
    
 

 
 

Poder 
Executivo 
 
 

Ano VII 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 
 

Edição N° 1668 – Nova Santa Bárbara, Paraná.  QUINTA-FEIRA, 27 de FEVEREIRO de 2020. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 I - Atos do Poder Executivo 

EXTRATO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 9/2019. 
 

REF.: Dispensa de Licitação n.º 7/2019. 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede 
administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa SICOK SOFTWARE LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 10.422.724/0001-87, 
com sede na Avenida Presidente Getúlio Vargas, 499 - CEP: 86225000, Santa Cecília do Pavão/PR. 
 

OBJETO: Contratação de empresa para desenvolvimento, manutenção e hospedagem do website da Prefeitura Municipal. 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: Mais 12 (doze) meses do prazo original, ou seja, até 26/02/2021. 
REAJUSTE DO VALOR DO CONTRATO: Em 7,8223%, o valor mensal passará de R$ 493,76 (quatrocentos e noventa e três reais e setenta e seis 
centavos), para R$ 532,38 (quinhentos e trinta e dois reais e trinta e oito centavos), totalizando R$ 6.388,56 (seis mil, trezentos e oitenta e oito reais e 
cinquenta e seis centavos). 
 

SECRETARIA: Secretaria de Administração. 
RECURSOS: Secretaria de Administração. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 27/02/2020. 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO n.º 4/2020 
 

Objeto: Aquisição de grade niveladora e carreta metálica referente ao Convênio n° 872523/2018/MAPA. 
 

Tipo Menor preço, por item. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 13/03/2020, por meio do Portal COMPRASNET através do site 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG - 985457.  
Preço Máximo: R$ 43.166,00 (quarenta e três mil, cento e sessenta e seis reais). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone 43-3266-8100, ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br   
 

Nova Santa Bárbara, 27/02/2020. 
 

Mônica Maria Proença Martins da Conceição 
Pregoeira 

Portaria n° 005/2020 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020 - SRP  
 

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para implantação e operação de sistema informatizado e 
integrado de gerenciamento de manutenção preventiva e corretiva dos veículos e máquinas pertencentes a frota do município de Nova Santa 
Bárbara – PR. 
 

Tipo: Menor Preço Por Lote (Menor Taxa Administrativa ou Maior Percentual de Desconto). 
Recebimento dos Envelopes: Até às 13h30min do dia 16/03/2020. 
Início do Pregão: Dia 16/03/2020, às 14h00min. 
Preço máximo: R$ 855.964,62 (oitocentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e sessenta e quatro reais e sessenta e dois centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  

 

Nova Santa Bárbara, 27/02/2020.             
                                  

Mônica Maria Proença Martins da Conceição  
Pregoeira 

Portaria n° 005/2020 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
http://www.nsb.pr.gov.br/


Nova Santa Bárbara - PR, 27 de FEVEREIRO de 2020 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1668/2020 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: 
http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

Errata a Publicação do diário Oficial Eletrônico nº 1657 de 07 de fevereiro de 2020, referente ao Extrato do 1º Termo aditivo ao convênio/termo 
de fomento nº 001/2019 – Município de Nova Santa Bárbara e a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Nova Santa Bárbara – 
APAE, onde lê-se:  
 

Extrato do 1º Termo aditivo ao convênio/termo de fomento nº 001/2019 
 
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA. 
CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE NOVA SANTA BÁRBARA.  
 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, combustível, seguro de veículo e outras despesas especificadas no Plano de aplicação. 
 
VALOR: R$ 50.432,74 (cinquenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e dois reais e setenta e quatro centavos). 
 
PRAZO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 20/02/2020 e término em 19/02/2021. 
 
 
Leia-se: 
 
Extrato do 1º Termo aditivo ao convênio/termo de fomento nº 001/2019 
 
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA. 
 
CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE NOVA SANTA BÁRBARA.  
 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, combustível, seguro de veículo e outras despesas especificadas no Plano de aplicação. 
 
VALOR: R$ 50.432,74 (cinquenta mil, quatrocentos e trinta e dois reais e setenta e quatro centavos). 
 
PRAZO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 20/02/2020 e término em 19/02/2021. 

         II – Atos do Poder Legislativo 

Não há publicações para a presente data. 

 III – Publicidade 

Não há publicações para a presente data. 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

